
О внесении изменений  
в отдельные постановления  
администрации Верещагинского 
городского округа  
 

Во исполнении Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 

городской округ Пермского края,  

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием детей, не достигших 

возраста 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в муниципальную 

общеобразовательную организацию на обучение по общеобразовательным 

программам начального общего образования», утвержденный постановлением 

администрации Верещагинского городского округа от 06 мая 2020 г.  

№254-01-01-653 (далее – Административный регламент по выдаче 

разрешений), следующие изменения: 

1.1. абзац второй пункта 1.3.1 Административного регламента  

по выдаче разрешений изложить в новой редакции: 

«Администрация Верещагинского городского округа Пермского края 

расположена по адресу: г. Верещагино, ул. Ленина, д. 26». 

1.2. пункт 2.2.1 Административного регламента по выдаче разрешений 

изложить в новой редакции: 

«2.2.1. Органом, уполномоченным на предоставление муниципальной 

услуги, является Администрация Верещагинского городского округа 

Пермского края в лице отдела образования (далее – орган, предоставляющий 

муниципальную услугу)». 

2. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей  

в муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный 

постановлением администрации Верещагинского городского округа  

от 23 июня 2022 г. №254-01-01-1241 (далее – Административный регламент  

по постановке на учет), следующие изменения: 

254-01-01-1901 16.08.2023 



2 

 

2.1. пункт 2.2 Административного регламента по постановке на учет 

изложить в новой редакции: 

«2.2. Органом, уполномоченным на предоставление муниципальной 

услуги, является Администрация Верещагинского городского округа 

Пермского края в лице отдела образования (далее – орган, предоставляющий 

муниципальную услугу)». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в газете «Заря». 

 

 

 

Глава городского округа- 

глава администрации Верещагинского  

городского округа Пермского края                        С.В. Кондратьев 

 

 

 

 

 

 

 


